
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Praha 5 

konaného dne 21. 6. 2016 od 18:00 do 20:30 

Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, Dr. Ida Reissová, Dr. Pavel Kubíček, Dr. Milan Odehnal, 

Dr. Petr Přikryl a Dr. Jan Večeř 

Omluven: Dr. Soňa Csémyová, Dr. Petra Lesná a Dr. Lucie Šedivá 

Zasedání zahájil předseda v 18:00, konstatoval, že představenstvo je usnášeníschopné. Jako 

ověřovatele zápisu navrhl Dr. Přikryla. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání ze dne 18. 5. 2016 
2. Informace ze zasedání představenstva ČLK 16. 6. 2016 v Humpolci 
3. Informace z porady předsedů OS ČLK 16. 6. 2016 v Humpolci 
4. Informace o aktualitách akce Zdravotnictví volá o pomoc 
5. Informace o aktualitách Výboru pro bezpečnost pacientů 
6. Informace o mimořádném sjezdu ČLK dne 22. 9. 2016 v Praze 
7. Projednání došlé žádosti 
8. Různé 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1.  

Předseda požádal o připomínky k zápisu z minulého zasedání, který obdrželi všichni členové 

představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 12. června 2016 e-mailem. Nikdo z přítomných žádnou 

připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 

Předseda informoval přítomné o podrobnostech ze zasedání představenstva ČLK, které se 

konalo 16. června 2016 v Hotelu Fabrika v Humpolci, především o problematice, které jsou 

věnovány body č. 4, 5 a 6 a o dosavadních výsledcích Dohodovacího řízení o úhradách a 

regulacích pro rok 2017 (předběžná dohoda v segmentech Hemodialýza, Ambulantní 

gynekologové, Stomatologie, Komplement, ZZS a Doprava, nedohoda v segmentech Praktičtí 

lékaři, Ambulantní specialisté, Nemocnice, Lázně, Domácí péče a Fyzioterapie).  

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad 3. 

Předseda informoval přítomné o poradě předsedů, která se konala ve stejný den a na 

stejném místě, jako zasedání představenstva. 

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad 4. 

Předseda informoval přítomné o nejdůležitějších podrobnostech pokračující akce 

Zdravotnictví volá o pomoc, která je podle dostupných informací poměrně výrazně sledována 

veřejností, nicméně jediným dosavadním výsledkem je pouze příslib ministra zdravotnictví i 



premiéra ve smyslu navýšení platů a mezd zaměstnanců lůžkových zdravotnických zařízení o 

10 %.  

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad 5. 

Předseda informoval přítomné o aktualitách v činnosti Výboru pro bezpečnost pacientů., 

mimo jiné o tiskové konferenci ČLK na toto téma, která se konala dne 7. 6. 2016.  

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad 6. 

Předseda informoval přítomné o mimořádném jednodenním sjezdu ČLK, který se bude konat 

v pražském hotelu Clarion dne 22. září 2016. 

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad 7. 

Byla projednána jedna došlá žádost: žadatelce byl členský příspěvek na rok 2016 ze 

sociálních důvodů snížen na 1 148,- Kč. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 8. 

V rámci různého bylo dohodnuto, že termín příštího zasedání představenstva bude určen na 

základě elektronického hlasování dle plánu dovolených všech členů představenstva. Zasedání 

představenstva bylo ukončeno předsedou ve 20:30. 

V Praze dne 21. 6. 2016 

Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                  Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


